
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 주차장 전체

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 주차장 관리(주차장) (단위:천원)

교통행정과 3,152,097 2,457,627 694,470

시 11,200

군 3,140,897

교통행정개선 2,744,456 2,356,491 387,965

시 11,200

군 2,733,256

주차장 관리(주차장) 2,744,456 2,356,491 387,965

시 11,200

군 2,733,256

주정차 및 견인관리 1,143,829 1,094,088 49,741

101 인건비 281,864 275,188 6,676

04 기간제근로자등보수 281,864 275,188 6,676

○불법주정차 무인단속카메라(CCTV)운영요원 33,239

―인부임 29,336

―산재보험 294

―고용보험 514

―국민연금보험 1,321

―건강보험 1,040

―노인장기요양보험
134

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○불법주정차 과태료 전산요원(교통지도) 33,239

―인부임 29,336

―산재보험료 294

―고용보험료 514

―국민연금보험료 1,321

―건강보험료 1,040

―노인장기요양보험료
134

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○불법주정차단속원 182,147

―인부임 117,344

―주말, 공휴일, 행사일 및 야간단속 인부임
43,327

―산재보험 1,607

―고용보험 2,812

―국민연금보험 7,231

―국민건강보험 5,696

―노인장기요양보험
730

―피복비 1,000
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90,264원*1명*325일

29,336,000원*1%

29,336,000원*1.75%

29,336,000원*4.5%

29,336,000원*3.545%

1,040,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

90,264원*1명*325일

29,336,000원*1%

29,336,000원*1.75%

29,336,000원*4.5%

29,336,000원*3.545%

1,040,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

90,264원*4명*325일

135,396원*4명*80일

160,671,000원*1%

160,671,000원*1.75%

160,671,000원*4.5%

160,671,000원*3.545%

5,696,000원*12.81%

250,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 주차장 관리(주차장) (단위:천원)

―복지포인트 1,200

―명절상여금 1,200

○불법주정차 과태료 전산요원(교통과징) 33,239

―인부임 29,336

―산재보험 294

―고용보험 514

―국민연금보험 1,321

―국민건강보험 1,040

―노인장기요양보험
134

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 413,275 363,000 50,275

01 사무관리비 88,611 96,380 △7,769

○일반수용비 56,451

―주정차위반 과태료 고지서 구입
3,240

―주정차위반 계도안내장
1,891

―주정차단속용 사무기기 소모품 구입 및
수리 9,820

ㆍ토너 9,520

ㆍ프린터 부품 교체 및 수리
300

―교통관련 홍보물 제작 5,000

ㆍ팸플릿 등 2,000

ㆍ현수막 3,000

―교통지도단속관련 물품 등 구입 16,500

ㆍ지시봉 1,200

ㆍ주차금지콘 등 5,400

ㆍA형 입간판 9,900

―주정차금지 등 표지판 제작
20,000

○피복비 6,000

―불법주정차 교통소통근무자 피복비
6,000

○급량비 14,960

―불법주정차 교통소통근무자 급식비
12,672

―각종 행사지원 교통통제근무 급식비
2,288

○견인차량 임차료 10,000

○단속반대기실 운영경비
1,200

02 공공운영비 324,664 266,620 58,044
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300,000원*4명*1회

300,000원*4명*1회

90,264원*1명*325일

29,336,000원*1%

29,336,000원*1.75%

29,336,000원*4.5%

29,336,000원*3.545%

1,040,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

60,000원*3종*18박스

50원*37,820매

340,000원*4대*7회

150,000원*2대

250원*4종*2,000매

60,000원*50개

10,000원*10개*12월

30,000원*15개*12월

165,000원*5개*12월

1,000,000원*20개

250,000원*8명*3회

8,000원*11명*12일*12월

8,000원*11명*13회*2식

10,000,000원

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 주차장 관리(주차장) (단위:천원)

○공공요금 및 제세 284,304

―주정차위반과태료 등 우편발송료 145,872

ㆍ일반 33,540

ㆍ등기 112,332

―불법 주정차 무인단속카메라 전용회선 사
용료 112,320

―주정차 단속 문자 알림시스템 이동식 차
량 통신비 2,112

―전기요금 21,600

ㆍ불법주정차무인단속카메라
21,600

―주정차단속직원 이동전화 통신요금
2,400

○시설장비유지비 40,360

―교통지도차량 통신장비 및 휴대용 통신장
비 유지보수 2,000

―교통시설물 폐기 5,400

―고정형 및 이동(주행)형 불법주정차 무인
단속카메라 유지관리 32,960

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○주정차 및 견인관리 시책업무추진비
1,500

303 포상금 6,400 6,400 0

01 포상금 6,400 6,400 0

○과년도 체납액 징수포상금
6,400

308 자치단체등이전 118,000 118,000 0

07 자치단체간부담금 118,000 118,000 0

○영치차량 과태료 징수촉탁 수수료
2,000

○기장제1공영주차장 시비보조 운영수입 부
담금 50,000

―연 주차장 운영수입액* 50%
50,000

○기장시장공영주차장 시비보조 운영수입 부
담금 50,000

―연 주차장 운영수입액* 50%
50,000

○동부근린공영주차장 시비보조 운영수입 부
담금 10,000

―연 주차장 운영수입액* 50%
10,000

○정관모전리공영주차장 시비보조 운영수입
부담금 6,000

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0
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430원*6,500건*12월

2,530원*3,700건*12월

120,000원*78개소*12월

176,000원*12개월

1,800,000원*12월

50,000원*4대*12월

500,000원*4대*1회

900,000원*6회

32,960,000원

1,500,000원

6,400,000원

2,000,000원

100,000,000원*50%

100,000,000원*50%

20,000,000원*50%

12,000,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 주차장 관리(주차장) (단위:천원)

○불법주정차 무인단속카메라 설치 160,000

―고정형 무인단속카메라 신설
160,000

○주정차 금지구역 신설 및 재도색, 주차선도
색 등 정비 50,000

―도색(융착식) 44,000

―차선제거 6,000

○절대 주정차 금지구역 적색표시 20,000

―도색(적색표시) 20,000

405 자산취득비 92,790 0 92,790

01 자산및물품취득비 92,790 0 92,790

○주정차 단속 문자 알림시스템 구축 92,790

―하드웨어 14,978

―소프트웨어 77,312

―조달수수료 500

공영주차장 유지관리 50,140 60,000 △9,860

201 일반운영비 50,140 40,000 10,140

01 사무관리비 9,600 0 9,600

○차량 임차 9,600

02 공공운영비 40,540 40,000 540

○업무용 차량 충전비
540

○시설장비 유지비 40,000

―공영주차장시설 수선 등 유지관리
40,000

도시관리공단 운영(주차장) 1,154,487 1,145,819 8,668

309 전출금 1,152,807 1,130,819 21,988

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,152,807 1,130,819 21,988

○도시관리공단(주차장) 전출금
1,152,807

404 공사공단자본전출금 1,680 15,000 △13,320

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,680 15,000 △13,320

○도시관리공단(주차장) 전출금
1,680

그린주차장 건설[내집마당 주차장 갖기 사업] 16,000 16,000 0

시 11,200

군 4,800

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

시 11,200

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 16,000 0

○그린주차장 사업[내집마당 주차장 갖기 사
업] 16,000

시 11,200
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40,000,000원*4대

20,000원*2,200㎡

30,000원*200㎡

100,000원*200㎡

14,978,000원

77,312,000원

500,000원

800,000원*1대*12월

45,000원*1대*12월

40,000,000원

1,152,807,000원

1,680,000원

4,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 주차장 관리(주차장) (단위:천원)

군 4,800

좌천리 공영주차장 조성(주차장) 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

01 시설비 380,000 0 380,000

○장안읍 좌천리 노외공영주차장 조성
380,000

행정운영경비(교통행정과) 103,641 101,136 2,505

인력운영비(주차장)(주차장) 103,641 101,136 2,505

인력운영비(주차장) 103,641 101,136 2,505

101 인건비 103,061 100,590 2,471

03 공무직(무기계약)근로자보수 103,061 97,881 5,180

○불법주정차 단속원 103,061

―기본급 61,140

ㆍ(9호봉) 30,408

ㆍ(10호봉) 30,732

―성과상여금 2,782

ㆍ(9호봉) 2,782

―명절휴가비 4,077

ㆍ(9호봉) 2,028

ㆍ(10호봉) 2,049

―정액급식비 3,360

―가족수당 960

ㆍ배우자 960

―시간외·휴일근무수당 26,543

ㆍ(9호봉) 13,204

ㆍ(10호봉) 13,339

―연차유급휴가수당 4,199

ㆍ(9호봉) 2,032

ㆍ(10호봉) 2,167

201 일반운영비 580 546 34

01 사무관리비 580 546 34

○피복비 500

―불법주정차 교통소통근무자 피복비
500

○독감 접종비 80

재무활동(교통행정과) 304,000 0 304,000

내부거래지출(주차장) 304,000 0 304,000

내부거래지출 304,000 0 304,000

704 예탁금 304,000 0 304,000

01 예탁금 304,000 0 304,000

○통합재정안정화기금 예탁금
304,000
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380,000,000원

2,533,950원*1명*12월

2,560,960원*1명*12월

3,327,480원*38%*110%*2명

2,533,950원*40%*1명*2회

2,560,960원*40%*1명*2회

140,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

14,106원*150%*12시간*52주

14,251원*150%*12시간*52주

14,106원*8시간*1명*18일

14,251원*8시간*1명*19일

250,000원*2명

40,000원*2명

304,000,000원


